2. Edice

1) 1398 srpen 19. Litomyšl

Veřejní notáři Matyáš Duchcův z Kladna a Šimon Mikulášův z Prahy vydávají svě-
dectví o dohodě mezi litomyšlským biskupem a kapitulou ohledně rozdělení statků 
a příjmů.

Na pergamenových proužcích přivěšeno 8 pečetí: (1) pečeť litomyšlského biskupa 
Jana z červeného vosku v misce z přírodního vosku, zachovalá; (2) pečeť Jana, pře-
vora litomyšlské kapituly, z přírodního vosku, silně poškozená; (3) kustoda Henzlina 
z přírodního vosku v misce z téhož vosku, zachovalá; (4) kantora Libuše z přírodního 
vosku v misce z téhož vosku, mírně poškozená; (5) scholastika Petra z přírodního 
vosku v misce z téhož vosku, zachovalá; (6) kapituly litomyšlské z přírodního vosku 
v misce z téhož vosku, zachovalá; (7) opata lanškrounského z černého vosku v misce 

7 O pečetích Václava IV. podrobněji Karel MARÁZ, Sfragistika: Studijní texty pro posluchače po-
mocných věd historických a archivnictví, Brno 2014, s. 82–84.
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z přírodního vosku, zachovalá; (8) Jakuba Buška z černého vosku v misce z přírod-
ního vosku, zachovalá. 

A) Orig. perg. lat., SOkA Svitavy, Archiv města Litomyšl, inv. č. 20. 
B) Orig. perg. lat., SOkA Svitavy, Archiv města Litomyšl, inv. č. 21. 
Na dorzu A: „Divisio bonorum Anno 1398 Divisio bonorum numero 13“
Na dorzu B: „Littera distribucionis bonorum inter dominum episcopum et 

capellum. Numero 9 12. M: 1398“
In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo 

nonagesimo octavo, indicione sexta, die decima nona mensis Augusti, hora 
diei quasi sexta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domini Bonifacii divina providencia pape || noni anno nono, in civititate Lu-
thomislensis in ecclesia kathedrali in capella sancti Egidii confessoris seu in 
loco capituli, ubi generaliter capitulum celebrari consuevit, in nostrorum, 
notarii publici infrascriptiA testiumque presencia subscriptorum constituti 
personaliter ac capitulariter congregati reverendissimus || in Christo pater et 
dominus dominus Iohannes episcopus Luthomusslensis ex una et venerabiles 
ac religiosi viri Iohannes prior, Henslinus custos, Libussius cantor, Petrus 
scolasticus, Wenceslaus dictus Parvus protunc procurator, Petrus procurator, 
Wenceslaus dictus Massarz, Henlinus Iohannes dictus || Strniczar, Wenceslaus 
Longus, Iacobus dictus maior, Nicolaus dictus Przyelibicze totumque capitulum 
ecclesie Luthomisslensis parte ex altera, sani corpore, racione compotes, matura 
deliberacione prehabita communicatoque solerti consilio tam amicorum quam 
alias prudentum virorum iurisperitorum aliorumque sapientum, non errore, 
ignorancia vel alia quavis arte fallendi seducti, sed pocius sponte, benivole, 
rite, racionabiliter, de certa sciencia omnium ac singulorum, communi ac una-
nimi accedente consensu pariter et assensu, clara, alta et intelligibili voce pu-
blice recongnoverunt, fassi sunt ad perpetuam rei memoriam manifeste pro-
testantes ac expresse, qualiter ipsi domini prelibati ab utraque parte super 
omnibus ac singulis causis et litibus, questionibus, discordiis, dissensionibus, 
displicentiis et controversiis, que inter dictas partes, videlicet dominum epis-
copum ex una et capitulum suum predictum parte ex altera occasione quorun-
dam bonorum seu possessionum, videlicet villarum grangiarum, agricultura-
rum, censuum, pittanciarum,B silvarum, rubetorum, moncium, vallium, 
domorum et arearum piscinarum, fluviorum, fluminum, aquarum, metarum, 
limitum et gadium et aliorum quorumcumque emolumentorum seu utilitatum, 
que in litteris divisionis bonorum episcopalium et prefati capituli forte minus 
sufficienter vel non ita clare seu expresse descripta, divisa et designata fuerunt 
aut eciam omnino ex quadam oblivione, negligencia seu incuria obmissa fue-
runt, a multis retroactis temporibus periculose usque in presens vertebantur 
et periculosius in futuro verti sperabantur, per venerabiles ac honorabiles viros 
et dominos Iohannem priorem ecclesie Luthomuslensis, Henricum prepositum 
monasterii sancte Marie canonicorum regularium in Lanczkrona1 et Libussium 
cantorem predicte ecclesie Luthomislensis et Iacobum dictum Bussek, protunc 
curie episcopalis Luthomislensis officialem, cooperante Spiritus Sancti gracia, 
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plene et integraliter concordati, comparati, uniti et amicabiliter compositi 
existunt per tempora eviterna secundum, modum, viam et formam infrascriptos. 
Primo videlicet, quod pretactus dominus Iohannes episcopus et successores 
sui universi pro se et mensa sua episcopali bona infrascripta, scilicet civitatem 
Luthomislensis cum pleno dominio excepto balneo canonicorum cum tribus 
maccellis carnium et duobus bancis panum, incluso eciam balneo domini epis-
copi libero et uno molendino intra muros, item unum molendinum dictum „in 
laneis“, item suburbium dicte civitatis Luthomissl cum plene dominio et cum 
agris ad ipsum pertinentibus, exceptis nominatim tantummodo quibusdam 
agris pro pinctanciisC ipsis canonicis deputatis, que nominatim inter bona 
canonicorum scribi et exprimi debent, et tercio dimidio laneo agrorum ad 
custodiam pertinente et quindecim virgis agrorum ad hospitale; item aquam 
seu fluvium civitatis dictum Trztyeniczie2 usque ad metas Antique Mute; item 
curiam in Zahagie, quam nunc Sirotek tenet; item villam Ugezd, in qua est li-
berum iudicium cum villis ad dictum iudicium pertinentibus infrascriptis, vi-
delicet Lyssa Przybina villa, Blaskowa villa, Crassina villa, Lubniczek, Propastna, 
CzycowD villa, in qua eciam capitulum partem habet, videlicet tres curias rus-
ticales censuantes capitulo tres sexagenas grossorum et viginti grossos; item 
villa Pazucha, item Hranicze3 et Zdar4 cum molendino; item Iansdorf villam 
cum nova plantacione, in qua est liberum iudicium; item Stracow villam totam 
excepta una curia allodiali, quam capitulum habet; item Nicolcz villam cum 
libero iudicio; item Ossiek5 villam et curiam ibidem de quatuor araturis et 
molendinum cum duabus rotis, ubi est iudicium liberum, excepta dumtaxat 
curia allodiali dicta Marquardi cum tribus araturis, uno molendino et quatuor 
ortis sub ipsa curia sitis, que capitulo est in divisione bonorum deputata; item 
villam dictam Wydlatasyecz6 cum iudicio ibidem, villam Chotynow, item muni-
cionem Zabiehlicz prope Pragam cum suis pertinentiis et unam domum in ci-
vitate Pragensis sub castro ex alia parte pontis; item villam Trzemossna7 cum 
libero iudicio, villam Sebranycze,8 villam Lubna,9 villam Skuhrow,10 item villam 
Leznyk11 cum libero iudicio, villam Sedlicowa Hora, villam Kaliscze,12 item 
mediam villam in Lata Valle,13 item Cunczdorf et Quietna14 villas cum liberis 
iudiciis, villam Bohunowicz,15 villam Hrussowa;16 item de uno prato in Cy-
rekwicz17 annuatim sex grossos census, item Nyemczicz18 villam cum libero 
iudicio et piscina, item Dworzicz,19 item villam Swynna20 excepta una sexagena 
census nuda annuatim et prato, que debentur custodi ecclesie Luthomisslensis; 
item villam Kozlow, item villam Karlsprun cum libero iudicio, item villam Mo-
rassicz21 cum libero iudicio, villam Sedlisky,22 villam Rzycowicz,23 villam Ver-
merzdorf cum libero iudicio, item villam Lacznow,24 villam Hermansdorf25 prope 
Czwitaviam, item civitas Czwitavia26 censuat pro uno termino domino episcopo 
septem sexagenas minus quatuor grossis et pro secundo totidem, item Nedo-
ssyn27 et unum molendinum ibidem, item Trzek28 municio cum curia de quatuor 
araturis, cum molendino, piscinis, pratis, silvis ad eam pertinentibus; item 
villam Sedlisczky cum curia ibidem de altera dimidia aratura, item villam Lew-
terbach29 cum libero iudicio et monte lapideo necnon altera parte ville cum 
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pleno dominio, excepto dumtaxat uno molendino cum tribus rotis pro capitulo 
deputato; item piscinam in Sternteych30 cum curia ibidem et cum censu in villa 
dicta Sling supra predictam piscinam et sub villa Abbatis31 et cum fluvio inci-
piendo a metis dicte ville Sling usque ad predictam piscinam, prout pro nunc 
Odolen servitorE domini episcopi tenet, salvo eo, quod homines dicte ville Sling 
ad iudicium villamF Abbatis pertinent, emendas tamen si quas a dictis hominibus 
recipi contingat,G dictus iudex domino episcopo assignabit; item silvam in 
Iansdorf, item Altam silvam, item silvam in Cunczdorf, item silvam Wber 
Schar;(?)H item bona in Bozi Dom obligata abbati in Podlazicz, item castrum 
Lanczperg,32 opidum LanczkronaCH, opidum in Tribowia Ustye, opidum Gablona 
cum omnibus villis et districtibus ad ea pertinentibus, sicut ex divisione bono-
rum vel legittima commutacione pro aliis bonis capituli ad invicem facta vel 
alias empcione de novo ad dominum episcopum etI successores suos rite deve-
neruntJ et legittime possidentur cum omnibus suis iuribus, pertinenciis, fru-
ctibus, emolimentis, districtibus, silvis, nemoribus, venacionibus, montibus, 
vallibus, pratis, pascuis, agris cultis et incultis, fluminibus, fluviis, rivis, aquis, 
viis, semitis, limitibus, metis, gadibus et cum omnibus suis spectanciis, cohe-
renciis, libertatibus et pleno dominio, prout ab antiquo sunt fundata, limitata 
et distincta debet et debent in perpetuum tenere, uti ac pacifice, quiete et libere 
possidere. Prefatum vero capitulum bona similiter infrascripta, videlicet villam 
Abbatis cum libero iudicio, piscinis, aquis, rivulis, pratis, molendinis et aliis 
quibuscumque utilitatibus, libertatibus ac metis usque ad metas domini epis-
copi, que dicuntur Sling; item villam Teodrici33 cum libero iudicio, item villam 
Chmelik cum libero iudicio, item villam Strinicz; item duas silvas dictas unam 
Policensem et aliam LubnensemK cum suis utilitatibus, venacionibus, mellicidiis 
et pascuis; item villam Cornicz, item villam Czyerkwicz cum iudicio libero, ad 
quod villa Hrussowa dumtaxat ad actus iudiciales spectat, item villam Iawor-
nik,34 item villam Porzyecz et villam Zrnetin35 et villam Rez, item villam Cor-
nicz;36 item in villa Czykow tres curias rusticales censuantes capitulo tres 
sexagenas et viginti grossos annuatim cum avena et pullis, que pertinet ad 
iudicium in Ugezd; item in villa Hrussowa unam curiam cum duabus araturis 
et uno molendino cum tribus rotis et una thaberna; item curiam allodialem in 
Ossyek cum tribus araturis, uno molendino et quatuor ortis sub ipsa curia ia-
centibus, cum prato dicto Desna et pascuis ac rubetis; item unam curiam in 
Wlkow cum tribus araturis et decem ortulanis in et super eisdem agris locatis 
et cum piscinis et aliis libertatibus; item unam curiam in Stracow cum duabus 
araturis et quatuor ortulanis in et super eisdem agris locatis, pratis, pascuis, 
rubetis et uno rivulo; item unum molendinum in Lewterbach cum tribus rotis; 
item bona ad pittanciam capituli spectancia: primo unam curiam in Zahowia 
cum duabus araturis, in et super quibus agris locati sunt sex orti pro laboribus 
et serviciis quibuscumque; item novem laneos et tres virgas agrorum iacentes 
in preurbio et circa ab utraque parte civitatis Luthomisslensis; item villam 
Lazan; item villam Pazucha; item unum molendinum dictum Monialium cum 
ortis ad se pertinentibus; item unum molendinum in villa Strinicz; item unam 
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marcam annui census de thaberna in villa Abbatis; item unum balneum dictum 
ThewtunicaleL in civitate Luthomisslensis liberum; item tria maccella carnium 
et duo scampna pannum; item duas sexagenas census in Minori Ugezdecz; item 
duo maccella carnium in Usk ad officium cantorie pertinencia cum omnibus 
iuribus suis, fructibus, emolimentis, pertinenciis, silvis, nemoribus, venacio-
nibus, montibus, vallibus, pratis, pascuis, agris cultis et incultis, fluminibus, 
fluviis, aquis, rivis, viis, semitis, limitibus, metis, gadibus et cum omnibus suis 
spectanciis, coherenciis, libertatibus et pleno dominio, prout ab antiquo sunt 
fundata, limitata et distincta debet in perpetuum tenere, uti ac pacifice, quiete 
et libere possidere. Quemquam(!)M bona pro sustentacione personarum et 
canonicorum in ipso capitulo degencium ex divisione bonorum seu alias ex 
commutacione legittima pro bonis dicti domini episcopi vel iusta donacione 
eis facta et assignata debent ipsi et successores eorum in perpetuum tenere, 
uti, pacifice, libere et quiete possidere sic, quod neutra parcium predictarum 
ab altera, id est nec dominus episcopus aut sui sucessores a capitulo vel capi-
tulum ab eo vel successoribus suis quidquam plus petere, postulare vel quovis 
iure spirituali vel seculari aut quacumque occasione facto vel verbo querere vel 
alias quovismodo impetere, impedireN aut turbare, sed pocius pretactus dominus 
episcopus et sui successores futuri de bonis superius nominatis, scriptis et 
expressatis pro se et mensa sua debet et debent penitus contentari, et prenarra-
tum capitulum similiter de bonis pro se superius designatis et scriptis tenetur 
omnino fore et esse contentum temporibus affuturis. Eo dumtaxat excepto ac 
nominatim expresso, videlicet quod incole villarum pro mensa domini episcopi 
assignatarum circumiacencium silvarum, videlicet Lubnensis et Policensis, que 
sunt alias cum pleno dominio ipsius capituli, ligna tantummodo arida incipi-
endo a festo sancti Martini proxime venturo et sic ulterius singulis annis affu-
turis usque ad festum Natalis Christi proxime post secuturum sine tumultu et 
sine canibus recipere et deducere de dictis silvis debent et liberam habeant 
facultatem, et sic viceversa homines in bonis dicti capituli habitantes de silvis 
pro mensa domini episcopi deputatis arida ligna tantummodo incipientes a festo 
memorato sancti Martini usque ad predictum festum Natalis Christi recipere 
et deducere libere possunt et debent; hiis ab utraque parte contenti, nunquam 
amplius per totum anni circulum prefati homines tam domini episcopi quam 
capituli ad prescriptas silvas intrabunt, nisi eis de speciali licencia aliud con-
cedatur. Si quis autem predictorum hominorum ligna viridia in dictis silvis 
cedere ausus fuerit absque licencia ipsius capituli predicti, procuratorum aut 
ministrorum ipsorum seu in eis pascua suis animalibus exercendo, deprehensus 
fuerit, pena con digna punietur; et similiter de silvis domini episcopi prefati 
est tenendum. Item de habitacionibus prefati domini episcopi et ipsius capituli 
ita est et erit in perpetuum et irrefragabiliter tenendum ac inconcusse omnibus 
temporibus observandum, videlicet quod dominus prior aliique prelati necnon 
capitulum predictum illam totam partem, quam iam inhabitant, que est ab una 
latereO contigna sacristie et ambitui ecclesie et ab alio latere respiciens plagam 
australem incipiendo ab antiquo pallacio retro chorum ecclesie situato, omnibus 

VÝCHODOČESKÉ LISTY HISTORICKÉ 38/2017142

inclusis habitacionibus et officinis necnon orto prioris atque ambabus portis 
et aliis omnibus coherenciis et areis, prout ea omnia et singula murus magnus 
inchoando a prefato magno pallacio quadrangulatim usque ad turrim ecclesie, 
in qua pro nunc campana horilegii pendet, ambit circuit et includit adiuncta 
eis eciam illa area, in qua olim balneum capituli fuit situm, nunc autem scole 
existunt, incipiendo a muris claustri et procedendo versus civitatem usque ad 
metam, que debet fieri et est inchoando a columpna lapidea, que est sita in 
medio lateris capelle seu sacristie ecclesie sancti Clementis, sine preiudicio 
tamen cimiterii, directe ac proporcionaliter trahendo lineam versus fossatum 
et claustrum fratrum heremitarum; residuam vero partem dicte aree versus 
civitatem usque ad verticem montis dominus episcopus et sui successores ha-
bebunt inconvulse. Item prenarratus dominus episcopus et sui successores 
aliam totam partem ex alio latere ecclesie versus septemtrionem incipiendo 
a predicto antiquo pallatio retro chorum ecclesie sito ipsoque pallatio totaliter 
cum omnibus habitacionibus novis et veteribus, cum capella sancti Quirini 
infra et versus civitatem descendendo, cum muris ab ante et retro areis et porta 
magna, qua itur communiter de ecclesia et castro ad civitatem et e converso 
que est sub domo, quam pro presenti officialis inhabitat, ipsaque tota domo et 
quadam parvua area nunc deserta iacente inter domum officialis et cimiterium 
sancti Clementis inclusis pro suis habitacionibus et mansionibus perpetuis 
temporibus debere et debent habere libere et quiete. Item si quispiam fidelis 
utriusque sexus in vita velP in morte in rebus mobilibus racione testamenti 
quidquam prefatis dominis priori, custodi, scolastico legaverit et capitulo co-
mmuniter vel divisim hoc eis plene cedere debet quidque aut in agris, areis vel 
de agris vel areis legatum fuerit, hoc dominus episcopus et sui successores 
habebunt nulla consuetudine iuris vel facti obstante; eo tamen salvo, quod 
omnia testamenta universaliter in quibuscumque rebus consistant pro dicto 
capitulo per cives civitatis Luthomisslensis intra muros facta prefati domini et 
capitulum integre pro se retinebunt. Item pratum in Nicolcz, quod in litteris 
divisionis bonorum occasione pittancie predicto capitulo fuit scriptum et as-
signatum, dominus episcopus et sui successores obtinebunt et mediam partem 
molendini in Lewterbach, pro mensa episcopali in prefatis litteris divisionum 
deputatam, ex legittima etQ canonica permutacione pro dictoR dicto prato in 
Nicolcz ad invicem facta prefatum capitulum debet habere ac pacifice possidere. 
Item iudices in bonis capituli residentes omnes et singulos cum pleno dominio 
ac iure tamquam alios suos subditos prefatum capitulum obtinebit, quibus 
dominus episcopus aut sui successores nichil imperare aut ab eis quidquam 
exigere poterit, preterquam necessitate urgente, queS pro defensione ecclesie 
et capitulaT (!) necnon bonorum eorundem ad requisicionem dictiU domini 
episcopi aut successorum suorum dictum capitulum ad serviendum in equis 
debet mittere sine contradictione iudices prelibatos. Item fluvium dictum Desna, 
sicut est in litteris divisionis bonorum ipsi capitulo scriptus et deputatus,V ita 
liberum sine quovis impedimento usque ad ripas fluvii dicti Trztyenicze, qui 
est pro mensa dominiW episcopi deputatus, debent iugiter possidere; et si 
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unquamX prefati domini de capitulo dictum fluvium Desna ad suum antiqum 
meatum vel ripas veteres reducere voluerint, ad hoc dominus episcopus et sui 
successores debent consentire. Item omnes littere videlicet bulle et privilegia 
fundacionis, ereccionis episcopatus, libertatum ac emunitatum ecclesie predicte 
atque alie quecumque factum domini episcopi et capituli communiter concer-
nentes vel concernencia in communi carthophilacio in sacristia debent reponi 
et servari, de quibus dominus episcopus et sui successores unam clavem habe-
bunt et alia(!)Y capitulum; sic tamen, quod tempore neccessitatis vel alias co-
mmunis utilitatis prefate littere vel una ipsarum, que ad imminens factum erit 
vel erunt neccesse,Z ipsoAA domino episcopo et successoribus suis necnon et 
capitulo sine dificultate exponentur et presententur. Item omnisBB (!) taxe, 
scilicet pro decima papali legatis sedis apostolice velCC visitacionibus aut alie 
quecumque, quas futuris temporibus in diocesis Luthomuslensis fieri continget, 
de consilio etDD scitu capituli Luthomislensis sunt tractande et expediende; 
caritativo subsidio dumtaxat excepto, quod dominus episcopus iure canonico 
sibi concedente tempore neccessitatis a subditis suis poterit postulare. Item ut 
tam virtuosi facti pii ac laudabilis operis iugis memoria tam presenti etatiEE 
quam future posteritati clarius innotescat, presentibus digne existit insertum. 
Qualiter prefatus reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Io-
hannes, episcopus modernus Luthomisslensis, preteritarum, presencium et 
futurarum litium, questionum et controversiarum inter episcopumFF et prede-
cessores suos ab una et capitulum suum predictum actenus habitarum parte ab 
altera materiam et fomitem summopere amputare et intimis desideriis suppri-
mere affectans, pacisque tranquille desiderata commoda inserere et plantare, 
et ut inter ipsum dominum episcopum ac posteros suos et fratres suos pretactos 
tanto forcius fraterna caritas inardescat, favor mutui amoris exuberet et pacis 
continuata federa firmeritur, et presertim et recompensam omnium dampnorum 
nominatim decem sexagenas grossorumGG annui census, qui in litteris divisionis 
bonorum in alio Iansdorf dicto capitulo scriptus fuit et deputatus, et propter 
pittanciaHH tredecim sexagenas grossorum annui census, quem prenarratum 
capitulum in Czwitavia, Lacznow et in Hermanni villa Olomucensis diocesis 
dicebat se possedisse ac percepisse, qui census iam pro mensa domini episcopi 
colligitur et asscriptus tenetur et propter fossatum de novo iuxta murum civitatis 
Luthomisslensis in ortis et agris ad dictuCHCH capitulum et homines ipsius su-
biugales spectantibus extructum et ob inmoderatam lignorum recepcionem 
ipsius capituli et desolacione earundem necnon aliorum quorumcumque 
dampnorum presencium et preteritorum per ipsum dominum episcopum vel 
predecessores suos eidem capitulo qualitercumque vel quandocumque illato-
rum, que plerumque inter predictas partes discordiarum et litium excitativa ac 
propagativa fuerunt, et eciam ob salubre remedium animarum omnium funda-
torum episcoporum, abbatum et predecessorum suorum necnon et sue et ut 
tanto diligencius et fervencius anniversaria debita et consueta pro antedictis 
animabus annis singulis per dictum capitulum peragantur, villam suam vulga-
riter dictam Pazucha, que mense episcopali in litteris divisionis bonorum fuit 
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scripta et assignata, prefatis dominis priori, custodi, cantori, scolastico, capitulo 
et successoribus eorum dedit, donavit et incorporavit, cessit et libere resignavit 
cum omnibus suis pertinenciis, utilitatibus, censibus, fructibus, emolimentisII 
ac cum pleno dominio, sicut in suis metis et finibus dicta villa ab antiquo est 
situata tenendam, utifruendam ac perpetuis temporibus possidendam. Preli-
batum quoque capitulum ut se de tanti munificencia beneficii exhibeat gratum 
et acceptum vicemque condignam suo reddat benefactori, prefatum dominum 
Iohannem episcopum in libro kalendarum inter alios sue ecclesie benefactores 
cum suo beneficio pie intitulando, postquam ipsum de hac luce migrareJJ con-
tigerit, diem anniversarium cum novem lectionibus vigiliarum de sero et de 
mane in missis officium defunctorum cum aliis cerimoniis circa premissa fieri 
solitis singulis annis peragere et celebriter decantare inobmissibiliter tenebun-
tur. Item collatio seu provisio custodie et scolastrie unacum officiis suis necnon 
omnium aliarum ecclesiarum parrochialium in bonis dicti domini episcopi et 
capituli sui vel alias ubicumque, scilicet in diocesis Olomucensis vel Luthomi-
sslensis consistencium ad dominum episcopum, qui pro tempore fuerit libere 
pertinebit; sic tamen, quod dignitates predictas seu officia necnon alias ecclesias 
parrochiales consuetas ab olim canonicis conferri tantummodo prefatis cano-
nicis de ipso capitulo existentibus dictus dominus episcopus aut sui successores 
conferat et conferant, ad reliqua vero beneficia clericis secularibus assignari 
consueta seculares clericos debebit et debebunt presentare. Item res canonico-
rum moriencium argenteas, aureas vel paratas peccunias pro fabrica ecclesie, 
libri ad usum librarie, calices et ornatus ad usum sacristie de certa sciencia 
domini episcopi, qui pro tempore fuerit aut suorum vicariorum debent deputari, 
quas eciam sine licencia speciali domini episcopi non convenit alienari; vestes 
vero secundum morientis voluntatem vel domini prioris ordinacionem distri-
buantur cuius in eo consciencia existit onerata. Item communes muri castri 
Luthomuslensis tam domini episcopi quam capituli secundum ratam bonorum 
sunt reficiendi, habitaciones autem quelibet pars suis expensis reparabit. Li-
cencia vero exeundi et eadem die redeundi canonicis dominus prior concedere 
habebit, sed per noctem vel ultra manendi extra domum hoc ad dominum 
episcopum de consilio tamen prioris pertinebit. Ceterum cum steura seu berna 
regalis in regno Boemie fuerit publice proclamata pro fisco regio colligenda, 
tunc prefatum capitulum per se ipsum vel procuratores aut officiales suos ipsam 
bernam seu steuram de bonis et hominibus suis colligere et recipere debebit et 
unam certam summam videlicet septuaginta quinque sexagenas grossorum 
Pragensium denariorum tociens, quociens ipsa berna futuris temporibus per 
regni Boemie pro fisco regali generaliter colligenda fuerit, prelibato domino 
episcopo et successoribus suis dabit et assignabit, per pretactum dominum 
episcopum et successores suos pro camera regia impensis et expensis suis danda 
et solvenda. Item quocienscumque prenarratus dominus episcopus aut sui 
successores clerum per diocesem suam constitutum necnon ecclesiam suam 
LuthomuslensemKK predictam pro corrigendis excessibus et moribus reforman-
dis visitare decreverit, tociens prefatum capitulum duas sexagenas grossorum 
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Pragensium pro procuracione eidem sine contradiccione assignabit. Insuper 
ambe partes predicte protestate sunt expresse viva voce publice conficendo, 
quod per presentes composicionem, ordinacionem, disposicionem et amicabi-
lem concordiam ordinacioni, disposicioni aut divisioni, prout in litteris divisi-
onis bonorum per bone memorie reverendissimum in Christo patrem et domi-
num dominum Preczlaum, episcopum olim Wratislaviensem37 a sede apostolica 
specialiter deputatum, factis et ordinatis clare continentur, in nullo penitus 
intendunt contraire nec in aliquo contradicere, sed pocius quod omnia et singula 
per prefatum dominum Preczlaum episcopum olim Wratislaviensem ordinata, 
disposita et divisa in omnibus et singulis suis clausulis, sentenciis, articulis et 
punctis de verbo ad verbum et puncto ad punctum rata, grata, firma atque in-
tegra omnibus temporibus presentibus et futuris inviolabiliter observentur et 
teneantur per partes prelibatos; salvo eo videlicet, quod quedam bona capituli 
pro bonis mense episcopali deputata propter bonum pacis et utilitatis legittime 
ad invicem sunt commutata etLL quedam bona alia in dictis litteris divisionis 
bonorum forte ex oblivione fuerunt obmissa vel alias minus clare expressa, que 
omnia et singula et alia quecumque propterque frequenter dictas partes con-
tingebat litigare, in presentibus litteris seu publico instrumento per modum 
amicabilis composicionis, ordinacionis, disposicionis etMM fraterne concordie 
clarissime, prout humana sunt discrecio declarata, inserta et conscripta existunt. 
Quibus quidem litteris divisionis bonorum et presenti instrumento necnon 
ordinacioni, disposicioni, concordie atque amicabili composicioni premisse 
partes, videlicet dominus episcopus pro se predictus et successoribus suis et 
prefati domini Iohannes prior, Henslinus custos, Libbussius cantor, Petrus 
scolasticus, Wenceslaus dictus Parvus protunc procurator necnon totum capi-
tulum ecclesie Luthomuslensis pro se et succesoribus suis, omnes ac in unum 
capitulariter congregati sub consciencie fidei et honoris puritate, non coacti 
nec compulsi, sed pocius matura deliberacione et digesto consilio prehabitis, 
omnibus et singulis rite et racionabiliter discussis, servitis et servandis con-
senserunt, promiserunt et spoponderunt in omnibus factis, gestis et gerendis 
causis, negociis statum et ordinacionem dictarum parcium quocumque modo 
concernentibus se velle et debere per amplius et in perpetuum uti et easdem 
litteras necnon ordinacionem, disposicionem et amicabilem composicionem 
in eisdem contentas in omnibus suis clausulis, sentenciis, articulis et punctis 
ratificantes, gratificantes ac voce clara approbantes et laudantes ratas, gratas, 
firmas inviolabiliter observare, inter se et firmiter tenere temporibus eviternis, 
renuncciantes et abdictantes prefate ambe partes expresse viva et clara voce 
quibuscumque litteris, instrumentis, privilegiis, compromissis, arbitriis, arbi-
tracionibus ac amicabilibus composicionibus publicis vel occultis per 
quascumque personas spirituales religiosas aut seculares factis vel fiendis, 
obtinendis vel obtentis, presens factum quocumque modo contingentibus vel 
concernentibus excepcionibus, appellacionibus, accionibus et quibusvis iuris, 
canonis, legis, statuti, usus vel consuetudinis et restitucioniNN in integrum 
beneficiis seu aliis quibusvis suffragiis, occasionibus coloratis vel exquisitis, 
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directis vel indirectis, propterque presentibus preiudicium posset quovismodo 
generari vel eisdem in parte vel in toto derogari. Promiseruntque dicte partes, 
videlicet dominus episcopus pro se et successoribus suis et prefati domini Io-
hannes prior, Henslinus custos, Libussius cantor, Petrus scolasticus, Wenceslaus 
dictus Parvus procurator totumque capitulum ecclesie Luthomusslensis pre-
sentes et in unum capitulariter congregati pro se et suis successoribus nobis 
notariis publicis infrascriptis personis autenticis legittime stipulantibus pre-
missas ordinacionem, disposicionem et amicabilem composicionem in omni-
busuis clausulis, sentenciis, articulis et punctis ratas, gratas, acceptas,OO firmas 
et inviolabiles perpetuis temporibus servare, tenere ac mutuo inter se confovere 
sub pena quingentarum sexagenarum grossorum Pragensium denariorum per 
partem prefatas ordinaciones, disposiciones ac amicabiles composiciones in 
toto vel in parte non tenentem parti tenenti irremisibiliter solvendarum, ad 
quam quidem penam solvendam ambe premisse partes pro se successoribusPP 
suis, si ipsas vel unam ipsarum quoquomodo incurrere contingerit, se benivole 
asstrinxerunt et ei se penitus submiserunt; ita tamen, quod reverendissimus 
in Christo pater et dominus dominus . . sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus 
apostoliceque sedis legatus, qui pro tempore fuerit, dictas partes vel unam 
ipsarum in prefatam penam incidisse declarare et censuris ecclesiasticis ad 
dandum et solvendum dictam penam tociens, quociens contrafactum fuerit, 
habebit et habet plenam et omnimodam facultatem, quibuslibet excepcionibus, 
appellacionibus et iuris remediis penitus procul motis. Insuper promiserunt 
dicte ambe partes sicut debent et tenentur quantocius potuerunt commode per 
se vel procuratores suos ad presenciam prelibati domini archiepiscopi apostolice 
sedis legati accedere diligenter supplicantes et cum effectu procurantes, quod 
presentes litteras seu presens instrumentum cum omnibus suis scriptis, pacci-
onibus, ordinacionibus, disposicionibus, mediacionibus ac amicabilibus com-
posicionibus in omnibus et singulis suis clausulis, sentenciis, articulis et punctis 
auctoritate metropolitana atque apostolice sedis legati potestate confirmare, 
roborare, auctorisare, validare, autenticare suique sigilli tipario, prout melius 
de iure fieri potest, dignaretur communire. In cuius rei evidens testimonium 
et robur firmius in perpetuum valiturum sigilla, videlicet pretacti domini Io-
hannis episcopi Luthomusslensis et predictorum dominorum Iohannis prioris, 
Henslini custodis, Libussii cantoris, Petri scolastici ac tocius capituli ecclesie 
Luthomisslensis predicte necnon venerabilis viri domini Henrici, prepositi 
domus sancte Marie canonicorum regularium in Lanczkrona et honorabilis viri 
Iacobi dicti Bussek, baccalarisQQ in decretis, protunc officialis curie episcopalis 
Luthomisslensis presentibus sunt appensa. Datum et actum anno, mense, 
die, loco, indiccione et pontificatus quibus supra, presentibus nobili domino 
Smylone de Pordubicz alias Richmburg, regni Boemie notario supremo et ho-
norabilibus viris dominis Wenceslao in Vgezd, Wenceslao in Mutha et Wilhelmo 
in Boynow ecclesiarum plebanis Luthomisslensis diocesis ac strenuis et famosis 
viris Nicolao dicto Dachs de Fridlanth, Hrzkone dicto Karlin de Zahradka, 
Benessio dicto Brtim de Blansk, Iohanne de Morassicz et Petro de Mirocowicz, 
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armigeris Pragensis, Luthomisslensis, Wratislaviensis diocesis et aliis multis 
testibus circa premissa fide dignis. 

Et ego Mathias de Cladna Duchconis, clericus diocesis Pragensis, auctoritate 
imperiali notarius publicus et scriba causarum consistorii Luthomislensis pre-
scripti, iuratus predictis pronuncciacioni, ordinacioni, divisioni, disposicioni, 
amicabili composicioni, promisioni, ratificacioni et aprobacioni et aliis omnibus 
et singulis suprascriptis dum sic, ut premittitur fierent et agerentur unacum 
Symone de Praga, notario publico, collega meo in hac parte infrascripto et pre-
nominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula suprascripta sicRR 
fieri vidi et audivi, aliis meis arduis occupatus negociis per alium fideliter scribi, 
procuravi /// me manu propria subscribens,SS in hanc publicam formamTT redegi 
signoque et nomine meis solitis et consuetis unacum appensione sigillorum 
dominorum suprascriptorum ac de mandato ipsorum speciali consignavi, roga-
tus et requisitus in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum. 

Et ego Symon Nicolai de Praga, clericus Pragensis dyocesis, publicus impe-
riali auctoritate notarius predictisUU pronuncciacioni, ordinacioni, divisioni, 
disposicioni, amicabili composicioni, promissioni, ratificacioni ac approbacioni 
et aliisVV omnibus et singulis suprascriptis dum sic, ut premittitur agerentur et 
fierent una cum Mathia de Cladna, notario publico suprascripto, collega meo 
in hac parte et prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula 
suprascripta sicWW fieri vidi et audivi, aliis occupatus negociis per alium fid-
eliter scribi, procuravi, hic me manu propria subscribens, una cum notario 
prius dictoXX in hanc publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis 
et consuetis una cum appensione sigillorum dominorum suprascriptorum ac 
de mandato ipsorum specialiYY consignavi, rogatus et requisitus in fidem et 
testimonium omnium premissorum.

A) „Notariorum publicorum infrascriptorum“ v B. – B) „Pintanciarum“ v B. 
– C) „Pitanciis“ v B. – D) „Czycowa“ v B. – E) „Senior“ v B. – F) „in villam“ v B. – G) 

„continget“ v B. – H) „Uber Schar“ v B. – CH) „in Lanczkrona“ v B. – I) „vel“ v B. – J) 

„deveverunt“ v B. – K) „Policensis et Lubnensis“ v B. – L) „Theutonicale“ v B. – M) 
„Que in quam“(!) v B. – N) „in petere, inpedire“ v B. – O) „parte“ v B. – P) „et“ v B. – Q) 

„ac“ v B. – R) „predicto“ v B. – S) „quod“ v B. – T) „capituli“ v B. – U) „predicti“ v B. – V) 

„scriptis et deputatis“ v B. – W) „dicti domini“ v B. – X) „umquam“ v B. – Y) „aliam“ 
v B. – Z) „Necessarie“ v B. – AA) „ipsi“ v B. – BB) „omnes“ v B. – CC) „ut“ (!) v B. – DD)„Et“ 
chybí v B. – EE) „Etati“ chybí v B. – FF) „ipsum“ v B. – GG)„Grossorum“ chybí v B. – HH) 
„pittancian“ v B. – CHCH) „dictu“ chybí v B. – II) „emolimentibus“ v B. – JJ) „migrari“ 
v B. – KK) „Luthomislensis“ (!) v B. – LL)„Et“ chybí v B. – MM) „Et“ chybí v B. – NN) „re-
stitucionem“ v B. – OO) „acceptas ] atque firmas…“ v B. – PP) „et successoribus“ 
v B. – QQ) „baccallarii“ v B. – RR) „Sic“ chybí v B. – SS) „aliis meis…subscribens ] et 
per notarium prius dictum fideliter conscriptum una cum ipso“ v B. – TT) „in 
hanc formam publicam“ v B. – UU) „dictis“ v B. – VV) „ratificacioni aprobacioni et 
promissioni aliisque“ v B. – WW) „sic“ chybí v B. – XX) „aliis occupatus…prius dicto 
] et per notarium prius dictum fideliter conscriptum una cum ipso“ v B. – YY) „ac 
de ipsorum mandato speciali me subscribens“ v B. 
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1)Lanškroun, město v Pardubickém kraji. 2)Trstěnice, obec u Litomyšle v Pardu-
bickém kraji. 3)Hranice, pravděpodobně obec v okrese Havlíčkův Brod. 4)Žďár, prav-
děpodobně město Žďár nad Sázavou. 5)Osík, obec v okrese Sviravy, Pardubický kraj.